
Dziennik Ustaw Nr 282 — 16350 — Poz. 1659

 

Na podstawie art. 167 ust. 7 ustawy z dnia 9 czerw-
ca 2011  r. — Prawo geologiczne i  górnicze (Dz.  U. 
Nr 163, poz. 981) zarządza się, co następuje:

§  1. Rozporządzenie określa następujące nazwy, 
siedziby i  właściwość miejscową okręgowych urzę-
dów górniczych, utworzonych rozporządzeniem Pre-
zesa Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 1998 r. w spra-
wie utworzenia okręgowych urzędów górniczych oraz 
ustalenia ich siedzib i właściwości miejscowej (Dz. U. 
Nr 150, poz. 986):

1)  Okręgowy Urząd Górniczy w Gliwicach, z siedzibą 
w Gliwicach, dla obszaru województwa opolskie-
go oraz części województwa śląskiego, obejmują-
cej powiaty: częstochowski, gliwicki, kłobucki, lub-
liniecki, mikołowski, myszkowski i  tarnogórski 
oraz miasta na prawach powiatu: Bytom, Często-
chowa, Gliwice, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, 
Świętochłowice i Zabrze;

2)  Okręgowy Urząd Górniczy w Katowicach, z siedzi-
bą w  Katowicach, dla części obszaru wojewódz-
twa małopolskiego, obejmującej gminę Libiąż 
w  powiecie chrzanowskim i  gminy: Brzeszcze, 
Chełmek i Oświęcim oraz miasto Oświęcim w po-
wiecie oświęcimskim, a  także dla części obszaru 
województwa śląskiego, obejmującej powiaty: bę-
dziński, bieruńsko-lędziński i zawierciański, miasta 
na prawach powiatu: Chorzów, Dąbrowa Górni-
cza, Jaworzno, Katowice, Mysłowice, Siemianowi-
ce Śląskie, Sosnowiec i Tychy oraz gminy: Bestwi-
na, Czechowice-Dziedzice i Wilamowice w powie-
cie bielskim;

3)  Okręgowy Urząd Górniczy w Kielcach, z  siedzibą 
w  Kielcach, dla obszaru województw: łódzkiego 
i świętokrzyskiego oraz części obszaru wojewódz-
twa podkarpackiego, obejmującej powiat tarno-
brzeski i miasto na prawach powiatu Tarnobrzeg;

4)  Okręgowy Urząd Górniczy w Krakowie, z siedzibą 
w  Krakowie, dla obszaru województwa małopol-
skiego, z  wyłączeniem gminy Libiąż w  powiecie 
chrzanowskim i gmin: Brzeszcze, Chełmek i Oświę-

cim oraz miasta Oświęcim w powiecie oświęcim-
skim, a także dla części obszaru województwa ślą-
skiego, obejmującej powiaty: bielski, z  wyłącze-
niem gmin: Bestwina, Czechowice-Dziedzice i Wi-
lamowice, i żywiecki, miasto na prawach powiatu 
Bielsko-Biała oraz gminy: Brenna i  Istebna i mia-
sta: Ustroń i Wisła w powiecie cieszyńskim;

5)  Okręgowy Urząd Górniczy w  Krośnie, z  siedzibą 
w  Krośnie, dla obszaru województwa podkarpa-
ckiego, z  wyłączeniem powiatu tarnobrzeskiego 
i miasta na prawach powiatu Tarnobrzeg;

6)  Okręgowy Urząd Górniczy w  Lublinie, z  siedzibą 
w Lublinie, dla obszaru województw: lubelskiego 
i podlaskiego;

7)  Okręgowy Urząd Górniczy w Poznaniu, z siedzibą 
w Poznaniu, dla obszaru województw: kujawsko-
-pomorskiego, lubuskiego, pomorskiego, wielko-
polskiego i zachodniopomorskiego, a także dla ob-
szarów morskich Rzeczypospolitej Polskiej;

8)  Okręgowy Urząd Górniczy w  Rybniku, z  siedzibą 
w  Rybniku, dla części obszaru województwa ślą-
skiego, obejmującej powiaty: cieszyński, z  wyłą-
czeniem gmin: Brenna i  Istebna i  miast: Ustroń 
i  Wisła, pszczyński, raciborski, rybnicki i  wodzi-
sławski oraz miasta na prawach powiatu: Jastrzę-
bie-Zdrój, Rybnik i Żory;

9)  Okręgowy Urząd Górniczy w Warszawie, z siedzi-
bą w Warszawie, dla obszaru województw: mazo-
wieckiego i warmińsko-mazurskiego;

10)  Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu, z siedzi-
bą we Wrocławiu, dla obszaru województwa dol-
nośląskiego.

§  2. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
1 stycznia 2012 r.2)

Minister Środowiska: M. Korolec

1659

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 15 grudnia 2011 r.

w sprawie nazw, siedzib i właściwości miejscowej okręgowych urzędów górniczych

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządo-
wej — środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. 
w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra  
Środowiska (Dz. U. Nr 248, poz. 1493).

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Środowiska z  dnia 15 grudnia 2010  r. 
w sprawie siedzib i właściwości miejscowej okręgowych 
urzędów górniczych (Dz.  U. Nr  249, poz.  1675), które na 
podstawie art. 224 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. — Pra-
wo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 163, poz. 981) traci 
moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.


